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Asia: VNS 9/2025 vp – Keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelma (KAISU 3) 

ProAgria kiittää mahdollisuudesta lausua keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelmasta. Lausuntomme 

keskittyy kolmeen teemaan, jotka ovat keskeisiä maatalouden ilmastotoimien vaikuttavuuden ja 

hyväksyttävyyden kannalta. 

1. Hiilensidonta kivennäismailla 

Pidämme tärkeänä, että suunnitelmassa tunnistetaan kivennäismaiden hiilensidonnan mahdollisuudet. 

Samalla korostamme, että ilmaston lämmetessä orgaanisen aineksen hajoaminen kiihtyy, mikä heikentää 

sidotun hiilen pysyvyyttä. Hiilensidontatoimien vaikuttavuus tulee arvioida realistisesti ja laskentamenetelmien 

kehittämiseen on panostettava. Ehdotamme, että maatalouden päästöjen raportoinnissa erotellaan fossiiliset 

ja biogeeniset päästöt, jotta sektorin erityispiirteet tulevat näkyviin ja toimet voidaan kohdentaa 

tehokkaammin. 

2. Turvepeltojen ilmastotoimet 

Turvepeltojen päästöjen vähentäminen on keskeinen osa maatalouden ilmastotoimia. Kannatamme 

selonteossa esitettyjä toimia, kuten uusien turvepeltojen raivauksen estämistä ja heikkotuottoisten 

turvepeltojen ennallistamista. On tärkeää, että viljelijöille tarjotaan riittävät kannustimet ja neuvontaa, jotta 

toimet voidaan toteuttaa vapaaehtoisesti ja oikeudenmukaisesti. Tilusjärjestelyt ja korvausmallit ovat 

keskeisiä toimenpiteiden hyväksyttävyyden kannalta. 

3. Huoltovarmuus ja energiaratkaisut 

Ilmastotoimien tulee tukea maatalouden ja ruokajärjestelmän huoltovarmuutta. Kannatamme biokaasun 

tuotannon ja energiatehokkuuden edistämistä maatiloilla. Nämä toimet vähentävät päästöjä ja parantavat 

energiaomavaraisuutta. On tärkeää, että ilmastopolitiikka ei heikennä kotimaisen ruoantuotannon 

edellytyksiä, vaan tukee sen kestävää kehittämistä. 

ProAgria on valmis tukemaan ilmastosuunnitelman toimeenpanoa tarjoamalla asiantuntemustaan viljelijöiden 

neuvonnassa ja koulutuksessa. Korostamme, että ilmastotoimien vaikuttavuus ja hyväksyttävyys edellyttävät 

viljelijöiden osallistamista, riittäviä resursseja ja selkeitä kannustimia. 
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